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P R O T O K Ó Ł  N R  IV/2019 
z Sesji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą  

w dniu 31 stycznia 2019 r. 
 
 
Punkt 1.  
Otwarcie sesji 
Punkt 2.  
Stwierdzenie quorum. 
Punkt 3.  
Przyjęcie porządku obrad. 
Punkt 4.  
Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 
Punkt 5.  
Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 6.  
Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
Punkt 7.  
Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie się z ofertą 
usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej w 2019 roku 
(Biblioteka i Gminny Ośrodek Kultury). 
Punkt 8.  
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Punkt 11.  
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Ad 1) Otwarcie sesji. 
Przewodniczący pan Waldemar Tomaszewski o godzinie 1530 otworzył                       

IV Sesję Rady Gminy i powitał Radnych, Sołtysów, kierowników jednostek oraz 
gości. 
 
Ad 2) Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący informował, że ustawowy skład Rady wynosi 15 Radnych, 
obecnych jest 13, w związku z powyższym podjęte uchwały będą prawomocne. 
 
Ad 3) Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący informował, że Radni otrzymali porządek obrad zgodnie                     
z terminem 14 dni przed posiedzeniem. W związku z brakiem zmian w porządku 
pan Tomaszewski przeszedł do głosowania.  

 
Ad 4) Przyjęcie protokołu z poprzednich sesji oraz odpowiedzi na interpelacje                     
i wnioski. 

W związku z brakiem uwag do protokołu z III Sesji Przewodniczący zarządził 
głosowanie.  

 Protokół z III Sesji został przyjęty 11 głosami za, 0 głosów przeciwnych,                         
2 głosy wstrzymujące. 

 
Ad 5) Informacja Przewodniczącego o pracy w okresie między sesjami. 

  Na wstępie Przewodniczący prosił o powstanie i uczczenie minutą ciszy 
zamordowanego 13 stycznia br. Prezydenta Miasta Gdańska Pana Pawła 
Adamowicza.  

Następnie Pan Tomaszewski poinformował, że w dniu 24 stycznia odbyło się 
wspólne posiedzenie komisji, na którym Radni omówili projekty uchwał na 
dzisiejszą sesję. Ponadto na posiedzeniu komisji gościła pani Joanna Naumienko 
zajmująca się ochroną środowiska, która przedstawiła Radnym plany związane                         
ze zwalczaniem smogu na terenie Gminy Nowe Miasto. Radni otrzymali materiały 
do zapoznania nt. dostępnych programów, zadań naprawczych jakie gminy 
powinny prowadzić, w celu likwidacji kotłów grzewczych poniżej V klasy. Jest to 
niewątpliwie bardzo ważny temat, gdyż codziennie otrzymujemy informacje                          
o przekroczonych parametrach. Radni ustalili, że przy okazji roznoszenia nakazów 
podatkowych przygotowana zostanie informacja odnośnie terminów wymiany 
kotłów, odnośnie pozyskiwania środków w ramach różnych programów, poza tym 
bardziej szczegółowych informacji można zaczerpnąć w Urzędzie Gminy. Poza tym 
była poruszana kwestia tego iż w Urzędzie powinna być zatrudniona osoba 
posiadająca uprawnienia, do przeprowadzania  kontroli, gdyż nie mamy straży 
miejskiej, mowa tu o doradcy energetycznym.  

Poza tym Przewodniczący dodał, że w dniu 30 stycznia miał przyjemność 
uczestniczyć z Radnym Juliuszem Twardowskim w uroczystej sesji powiatu, która 
została zwołana z okazji 20-lecia reaktywacji powiatu średzkiego.  Na tej sesji było 
mnóstwo gości, był zaproszony ówczesny wojewoda pan Maciej Musiał - wtedy 
wojewoda poznański. Pan Paweł Łukaszewski Starosta II kadencji powiatu 
średzkiego w krótkim zarysie przedstawił jak przebiegał powrót do powiatów, 
mówił też o tym jakie znaczenie miało w powstaniu powiatu średzkiego stanowisko 
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naszej gminy. Plany rządowe zakładały, że głównymi warunkami do spełnienia, 
żeby te powiaty powstały było trzy cyfr: 5, 10, 50. Liczba „5” oznaczała, że w skład 
danego powiatu miało wchodzić co najmniej pięć gmin, liczba „10” oznaczała, że 
stolica powiatu powinna posiadać co najmniej 10 tys. mieszkańców, a liczba „50” 
oznaczała, że 50 tys. mieszkańców powinien mieć cały powiat średzki. Całą 
procedurą zajmował się pan Łukaszewski, który był ówczesnym kierownikiem 
Urzędu Rejonowego w Środzie Wlkp., kontaktował się z Urzędami. Wtedy do 
Urzędu Rejonowego należały dwa miasta Środa Wielkopolska i Kostrzyn, oraz cztery 
gminy: Dominowo, Zaniemyśl, Krzykosy i Kleszczewo. W rozmowach jakie 
prowadził wtedy pan Łukaszewski gmina Kostrzyn i Kleszczewo nie wyraziły woli 
przystąpienia do powiatu średzkiego, pojawił się problem jaką gminę zachęcić do 
wstąpienia w powiat średzki. Jak każdemu wiadomo do roku 1975 gmina Nowe 
Miasto n. Wartą wchodziła w skład powiatu jarocińskiego. Trwały rozmowy, dużą 
rolę odgrywały decyzje naszego obecnego Wójta oraz ówczesnego 
Przewodniczącego Rady pana Czesława Jareckiego, którzy wraz z Radnymi 
zdecydowali, że gmina Nowe Miasto będzie należała do powiatu średzkiego.  

Kolejną sprawą, jaką Rada przedyskutowała na posiedzeniu wspólnym 
komisji, było pismo które wpłynęło jeszcze w roku ubiegłym, we wrześniu, odnośnie 
przekazania przez PKP Oddział Nieruchomości w Poznaniu w wieczyste 
użytkowanie ul. Dworcową w Chociczy. Wtedy na pismo odpowiedział pan Wójt,             
że ze względu na krótki okres przedwyborczy zajmie się tym rada następnej 
kadencji. Dlatego w dniu 24 stycznia na posiedzeniu pismo zostało rozpatrzone 
przez Radnych, którzy stoją na stanowisku, że nie przejmują tej drogi, gdyż jej 
przejęcie nie rozwiąże problemu, którym jest to, że nie ma miejsc parkingowych 
gdzie mieszkańcy korzystający z pociągów, nie mają gdzie parkować samochodów. 
(…) 

Na zakończenie Przewodniczący dodał, że dokonał analizy oświadczeń, swoje 
uwagi Przewodniczący przedstawił Radnym.     

          
Ad 6) Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami. 
 Wójt potwierdzał, że odbyła się w dniu wczorajszym uroczysta sesja, niestety 
w niej nie mógł uczestniczyć, ale wracając pamięcią do tego okresu rzeczywiście 
przynależność do powiatu średzkiego była zatwierdzana uchwałą rady.                          
Całym powstawaniem powiatu średzkiego zajmował się pan Łukaszewski, który 
później został Starostą i za jego rządów, powstała wspólna inwestycja remontu 
szkoły w Nowym Mieście- budowy hali sportowej, wtedy członkiem zarządu był 
pan Wincenty Pawelczyk. Jest to historia do której warto wrócić.  
 Następnie Wójt poinformował, że po dwukrotnym postępowaniu 
konkursowym został wyłoniony Sekretarz Gminy, dość długo był wakat na tym 
stanowisku, gdyż pani Sekretarz była na zwolnieniu chorobowym. Spośród kilku 
kandydatów do finału doszły dwie osoby. Sekretarzem została pani Honorata 
Nawrocka z Boguszyna, osoba która wykazała się doświadczeniem pracy                            
w samorządzie, pracowała na stanowisku kierowniczym.  
 W międzyczasie dojrzewała sprawa wzmocnienia kadr w Urzędzie, 
powołania Zastępcy Wójta. Opinie prawne w tym zakresie są różne, wręcz zaleca się 
aby taka osoba była powołana, gdyż w razie nieobecności Wójta, nie ma osoby która 
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będzie podejmowała decyzje. Dlatego też Wójt postanowił powołać na stanowisko 
Zastępcy Wójta pana Wiesława Schreibera, również mieszkańca naszej gminy. 
Pozostaje mieć nadzieję że te nowe osoby się sprawdzą, bo naprawdę jest dużo 
pracy, mamy młodą kadrę, głównie złożoną z pań, i czasami jest różnie z obecnością, 
są urlopy macierzyńskie, chorobowe, opieki itd. (…)  
 Następnie Wójt wspomniał, o dzierżawie gruntów w Klęce. Budzi to 
powszechne zainteresowanie, są to grunty o pow. 44 ha, zostały wydzierżawione                  
w drodze przetargu, prawo w tym zakresie jest takie, że jeżeli dzierżawimy komuś 
grunty kilka lat  nie oznacza, że od razu możemy te pieniądze pozyskać, że one już 
są czy, że wpłyną od razu na konto gminy. Możliwości prawne są takie,                                     
że w przypadku,  kiedy są w danym roku niekorzystne warunki, osoba może się 
zwrócić z wnioskiem o zmniejszenie tego czynszu, mimo, że sama ten czynsz 
wylicytowała. W tym konkretnym przypadku osoba zwraca się z wnioskiem                        
o umorzenie, gdyż ta osoba nie otrzymała jeszcze odszkodowania suszowego. 
Wniosek dotyczy zmniejszenia czynszu o połowę. Gmina jednak będzie się domagać 
tych kwot, w przypadku bezskuteczności będzie trzeba umowę rozwiązać. Sytuacja 
jest trudna, ale działania są też podejmowane. Gmina stoi przed dzierżawą kolejnych 
działek, może należałoby się zastanowić nad żądaniem opłaty z góry.   
 Jeżeli chodzi o sprawę smogu, o której wspomniał pan Przewodniczący, 
rzeczywiście sprawa wygląda nieciekawie. W ubiegłym roku były spotkania 
organizowane w Nowym Mieście, było badane powietrze w Nowym Mieście oraz 
Chociczy i nie wygląda to dobrze, na posiedzeniu komisji pracownica urzędu 
przedstawiała ustawę antysmogową. My od ponad 20 lat mamy dostęp do gazu, jak 
ruszyła budowa gazociągu na terenie gminy, w części gmina pokrywała koszty.                  
Z różnych względów, za pewne głównie finansowych, ludzie ogrzewają się czym 
mogą, a do Urzędu wpływają skargi mieszkańców. ostatnio wpłynęła skarga                    
niepodpisana, w której ktoś wymienia z imienia i nazwiska  prawie 30stu właścicieli 
nieruchomości z Nowego Miasta, którzy palą takim paliwem, że z komina 
wydobywa się  duszący dym. 
 
Ad 7) Informacja na temat funkcjonowania placówek kulturalnych. Zapoznanie 
się z ofertą usług kulturalnych świadczonych na rzecz społeczności lokalnej                      
w 2019 roku (Biblioteka i Gminny Ośrodek Kultury). 

Jako pierwsza głos zabrała pani Małgorzata Pacholska Dyrektor Biblioteki.                       
Biblioteka Publiczna w Nowym Mieście nad Wartą to nie tylko miejsce, gdzie 

gromadzi się i udostępnia książki. To także  przyjazne miejsce  spotkań dla 
mieszkańców gminy oraz komunikacji społecznej, pozyskiwania i udzielania 
informacji przede wszystkim o regionie. Cele i kierunki działania instytucji określa 
Ustawa o bibliotekach. Przyjęte kierunki działania uwzględnione w rocznym planie 
pracy oparte są o kalendarz wydarzeń i rocznic oraz potrzeb jej mieszkańców. 
 
Głównymi kierunkami działań naszej biblioteki są: 

 Służenie społeczności lokalnej poprzez upowszechnianie wiedzy i dorobku 
kultury za pośrednictwem książki, czasopism oraz Internetu. 

 Rozszerzanie oferty kulturalnej i edukacyjnej biblioteki. 
 Wzbogacanie księgozbioru w nowości wydawnicze z uwzględnieniem 

zainteresowań i potrzeb czytelników. 
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 Bieżąca selekcja księgozbioru (ubytkowanie książek zdezaktualizowanych, 
starych, brudnych i zniszczonych). 

 Podnoszenie estetyki placówki bibliotecznej. 
 Uwzględnianie przez bibliotekę potrzeb ludzi starszych i niepełnosprawnych 

oraz dzieci specjalnej troski. 
 Kontynuowanie polityki współpracy i pomocy grupom, stowarzyszeniom                    

i klubom poprzez udostępnianie zasobów biblioteki, włączanie się do 
wspólnych działań na rzecz społeczności lokalnych. 

 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe bibliotekarek. 
 Dokształcanie i doskonalenie zawodowe bibliotekarek. 
 Kreowanie życia kulturalnego naszej gminy. 
 Utrzymanie stanu czytelnictwa i wypożyczeń na poziomie lat ubiegłych: 

 pomoc w poszukiwaniu książek i materiałów na dany temat,  

 wypożyczanie książek zgodne z życzeniem czytelników,  

 poszukiwanie sposobu zachęcenia mieszkańców do korzystania                     
z zasobów naszej biblioteki (Grupa Zabawowa, Dyskusyjny Klub 
Książki). 
 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 

 Służba informacyjna: 

 tworzenie bibliografii regionalnej, 

 gromadzenie wycinków prasowych dotyczących regionu, 

 pomoc przy obsłudze INTERNETU 

 kursy komputerowe. 
 
Budżet/ Plan finansowy 

Biblioteka w 2019 r. będzie dysponowała kwotą 536 800,00 zł.  
z czego 534 800,00 zł to dotacja podmiotowa z budżetu gminy oraz  2 000,00 zł. 
planowanych dochodów własnych. 

Jak co roku biblioteka złoży wniosek na zakup książek z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu Promocja Czytelnictwa.  
W roku 2018 otrzymaliśmy 11 852,00 zł. dofinansowania. 
 
Sieć bibliotek. Lokale i wyposażenie 

Biblioteka Publiczna Gminy Nowe Miasto nad Wartą obejmuje swą strukturą  
Oddział dla Dzieci, Wypożyczalnię dla dorosłych, czytelnię i filie biblioteczne                      
w Boguszynie i w Chociczy. Biblioteka główna mieści się w lokalu Gminnego 
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Ośrodka Kultury i zajmuje powierzchnię 160 m2. Filia w Chociczy posiada swoją 
siedzibę w Chociczy przy ul. Leśnej 1.  Powierzchnia filii to 56 m2. Dzięki 
przychylności poprzedniej Rady Gminy udało nam się wybudować Filię biblioteczną 
w Boguszynie. Budynek jest dwukondygnacyjny. Na dole znajdować się będą 
biblioteka o powierzchni 98 m2 , toalety oraz hol z windą dla niepełnosprawnych  
i matek z niemowlakami. Na górze znajdują się sala spotkań o powierzchni 87 m2,  
kuchnia oraz hol wystawowy. Otwarcie nowego obiektu planujemy w maju podczas 
Tygodnia bibliotek. 

Nasza biblioteka jest bardzo dobrze wyposażona w sprzęt. W każdej placówce 
można skorzystać z komputera, kserokopiarki kolorowej i czarnej, skanera,  
laminarki oraz bindownicy. Wszystkie placówki posiadają bezprzewodowe  łącze 
internetowe. 
 
Zbiory biblioteczne. Gromadzenie 

Biblioteka będzie gromadzić księgozbiór poprzez bezpośredni zakup  
w hurtowniach, księgarniach wysyłkowych oraz od akwizytorów w miarę 
posiadanych środków, systematycznie w ciągu roku. 

Przyjmowane będą dary oraz książki oddane w zamian za zagubione                           
i zniszczone pozycje. Zakupione książki są inwentaryzowane i opracowywane                        
w programie bibliotecznym SOWA SQL. 

Przy gromadzeniu szczególną uwagę zwraca się na materiały dotyczące 
naszego regionu oraz poszukiwane przez czytelników pozycje edukacyjne oraz 
wartościową literaturę piękną. 

W celu poszerzenia oferty usług bibliotecznych dla czytelników w miarę 
posiadanych środków i zapotrzebowania uzupełniać się będzie zbiory specjalne takie 
jak: audiobooki i gry planszowe. 

Wzorem lat ubiegłych gromadzone będą dokumenty życia społecznego, które 
znajdą wykorzystanie w przygotowaniu wystaw z okazji świąt i uroczystości, 
przeprowadzaniu większych form kulturalnych, możliwych badań archiwalnych  
czy naukowych naszego regionu. 
 
Udostępnianie zbiorów i działalność informacyjna 

Zbiory biblioteczne udostępniamy wszystkim tym, którzy mają potrzebę 
skorzystania z zasobów naszej biblioteki. Obecnie zapisujemy już niemowlęta, 
ponieważ wspólne czytanie to okazja do bliskości. Książki wpływają na rozwój 
mowy dziecka, kształtują wyobraźnię, pozwalają poznawać świat a także uczą 
koncentracji. 

 Zapisujemy także czytelników spoza naszej gminy. Nowości, które regularnie 
kupujemy, w dużych ilościach znajdują swoich odbiorców w różnych kręgach 
terytorialnych i społecznych. Czytelnicy korzystają z katalogu on-line, wyszukują                    
i rezerwują interesujące ich książki przez Internet. Dzięki nowym opcjom programu 
SOWA książki  mogą być również zdalnie prolongowane przez czytelnika. Od marca 
2017 r. system nalicza kary za przetrzymanie terminu zwrotu książek. Wpływy  
z naliczanych kar wykorzystujemy na zakup nowych książek. Dzięki temu czytelnicy 
nie czują takiego psychicznego obciążenia. 
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Udostępnianie zbiorów i działalność informacyjna 
W maju planujemy ogłosić amnestię dla tych, którzy boją się zwrócić książki              

z powodu naliczonych kar. Ten miesiąc będzie szczególnie ważny dla mieszkańców 
Boguszyna i okolic, którzy nie zwrócili w określonym czasie książek z Filii                           
w Boguszynie. Informacja zostanie ogłoszona w prasie lokalnej, stronie internetowej 
biblioteki oraz Facebooku. Raz w miesiącu zawozimy książki do świetlicy                                      
w Chwalęcinie. Tam książki wypożyczają już nie tylko dzieci, ale ich rodzice. Dzieci 
zaraziły miłością do książek także swoich najbliższych. 
 
Kalendarium rocznic i wydarzeń w 2019 r. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej zdecydował, że patronem roku 2019 będą 
osoby: 

 Anna Walentynowicz – działaczka „Solidarności”, 

 Gustaw Herling-Grudziński – pisarz, 

 Stanisław Moniuszko – kompozytor, oraz wydarzenia: 

 Unia Lubelska, 

 Powstania Śląskie. 
 
Działalność kulturalno-oświatowa 

Jednym z najważniejszych zadań stojących przed biblioteką jest propagowanie 
książki i czytelnictwa. Szczególną uwagę poświęca się dzieciom i młodzieży. 
Znajduje to swój wyraz w szeregu imprez kulturalno-oświatowych. Pragniemy 
przyciągnąć do siebie młodych czytelników organizując dla nich atrakcyjne zajęcia, 
spotkania autorskie, a także liczne wystawki i ekspozycje związane z obchodami 
rocznic literackich, świąt narodowych, regionalnych. 
Działalność biblioteki znajdzie odzwierciedlenie w prasie regionalnej oraz na stronie 
internetowej www.nowemiasto.naszabiblioteka.com 
  

We wszystkich placówkach planowane są cykliczne zajęcia dla dzieci                        
i dorosłych. Zapraszamy do: 
Wypożyczalni dla dorosłych: 

 w każdy czwartek: 
 spotkania pań z cyklu „Igłą i szydełkiem”, 

 raz w miesiącu: 
 warsztaty aktywizujące seniorów w Boguszynie, 
 Dyskusyjny Klub Książki – dla miłośników książek i nie tylko, 
 zajęcia biblioterapeutyczne z uczestnikami Środowiskowego  

Domu Samopomocy w Chromcu – dwie grupy. 
Oddziału dla Dzieci: 

 w każdy poniedziałek: 
 popołudniowe zajęcia z cyklu Przedszkolne uczę się bawiąc 

 raz w piątek: 
 Kreatywne piątki – zajęcia literacko – plastyczne dla dzieci                   

w wieku powyżej 10 lat, 
 Szkolne uczę się bawiąc – nauka przez zabawę dla uczniów  

kl. I-III SP, 

http://www.nowemiasto.naszabiblioteka.com/
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 dwa razy w miesiącu  
 dwa razy w miesiącu: 

 Grupa zabawowa – zajęcia dla rodziców z dziećmi w wieku  
do 3 lat; 

 raz w miesiącu: 
 zajęcia czytelniczo – plastyczne z dziećmi przedszkolnymi w Klęce  

(2 grupy), 
 przeglądy książek dla maluszków z przedszkola w Klęce, 
 zajęcia literacko-plastyczne w bibliotece z przedszkolakami                       

z Nowego Miasta nad Wartą (3 grupy), 
 zajęcia biblioterapeutyczne kierowane do 6-latków                                     

z nowomiejskiego przedszkola, 
 Czytam sobie – cykl spotkań z uczniami kl. I-II SP w Klęce, 
 Rodzinne czytanie czyli zajęcia czytelnicze dla rodzin, 
 lekcje biblioteczne w bibliotece dla uczniów kl. I-V ZS w Nowym 

Mieście nad Wartą z możliwością wypożyczenia książek, 
 lekcje biblioteczne z uczniami kl. I –III ZS w Klęce, 
 akcja Objazdowy Bibliotekarz zorganizowana dla dzieci i ich 

rodziców z Chwalęcina. 
Filii w Boguszynie: 

 cyklicznie: 
 zajęcia literacko-plastyczne dla dzieci, 
 Kreatywnie w bibliotece – zajęcia plastyczne dla dzieci starszych, 
 zajęcia integracyjne dla maluszków i ich mam, 
 Poranne bajanie z przedszkolakami – zajęcia w przedszkolu, 
 zajęcia czytelniczo-plastyczne dla zerówkowiczów z Boguszyna, 
 lekcje biblioteczne dla uczniów kl. I-IV w SP Boguszynie                           

i Kolniczkach, 
 warsztaty kulinarne dla dorosłych, 
 warsztaty rękodzielnicze dla zainteresowanych mieszkańców 

Boguszyna i okolic, 
Filii w Chociczy: 

 w każdy poniedziałek:  
 spotkanie Pań przy robótkach, 

 w każdą środę:  
 zajęcia tematyczne dla dzieci, 

 w każdy piątek:  
 zajęcia plastyczne dla dzieci, 

 raz w miesiącu: 
 zajęcia literackie w klasach początkowych, 
 zajęcia dla dzieci z Przedszkola w Chociczy – wszystkie grupy,  
 Planszowe piątki – spotkania z grami planszowymi, 
 Biblioterapeutyczne środy – zajęcia dla uczniów kl. I-III SP, 
 Tematycznie z maluszkami – zajęcia dla dzieci, które nie są 

jeszcze przedszkolakami i ich opiekunów. 
 
 



VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 9 
 

Inne działania cykliczne: 
 miesięczne konkursy i quizy dla dzieci ze znajomości literatury, 

przeglądy książek i dyskusje, 
 wystawy książek – nowości (coraz częściej na str. Internetowej                           

i Facebook) oraz poświęcone autorowi lub konkretnym tematom, 
 foldery i informatory promujące bibliotekę oraz jej działalność, 
 plakaty i zaproszenia na imprezy organizowane przez bibliotekę, 

zakładki,  
 ulotki i foldery dotyczące autorów zapraszanych na spotkania. 

 
Inne planowane działania: 
STYCZEŃ: 

 Ferie 2019: m. in. malowanie na szkle, kreatywne zajęcia z masą solną, 
starodawne bajanie z animatorami, planszówki, spotkania z bohaterami                     
z bajek… 

 Warsztaty robienia biżuterii techniką sutaszu, 
 Udział w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

LUTY: 
 Romans z książką – akcja czytelnicza kierowana do młodzieży, 
 Spotkanie z logopedą – spotkanie dla rodziców dzieci do lat 3, 
 Spotkanie autorskie z Agnieszką Tyszką, 
 Karnawałowe warsztaty kulinarne, 
 Czy już odszukałeś swoich przodków? – spotkanie z Haliną Czarny  

i Mieczysławem Rzepką nt. książki pt.: Drogi do niepodległości… 
 Biblioteczna Grupa Wsparcia – spotkanie dyrektorów ościennych bibliotek 

gminnych, miejskich i powiatowych w nowomiejskiej bibliotece, 
 Dzień bezpiecznego Internetu – zajęcia  międzypokoleniowe. 

MARZEC: 
 Powitanie wiosny – rodzinny spacer nad Wartę – czytamy w plenerze, 
 Jesteś piękna  - spotkanie z kosmetyczką dla młodych mam, 
 Poezja wieczorową porą – czytamy poezję dziecięcą, 
 Zapomniane powstanie – projekcja filmu oraz spotkanie z jego reżyserem 

Krzysztofem Magowskim, 
 Najdziwniejsze rośliny świata – spotkanie z Jerzym Jamborem, 
 Konkurs gwarowy dla kl. VII i VIII SP, 
 Babiniec – piąta edycja spotkania pań z okazji Dnia Kobiet, 
 Kurs komputerowy dla seniorów. 

KWIECIEŃ: 
 Spotkanie autorskie z Marcinem Pałaszem i psem Elfem, 
 Wycieczka rowerowa do Hermanowa – ruszają najmłodsi uczestnicy zajęć ze 

swoimi opiekunami, 
 Czekoladowe warsztaty kulinarne, 
 Warsztaty florystyczne – nauka układania bukietów z kwiatów ciętych, 
 Wycieczka do Szreniawy, 
 Biblioteka moich marzeń – konkurs plastyczny dla uczniów SP w Boguszynie. 
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MAJ: 
 Tydzień bibliotek: 

 obchody 70-lecia istnienia nowomiejskiej biblioteki połączone                           
z otwarciem Filii bibliotecznej w Boguszynie, 

 Gustaw Herling-Grudziński – konkurs na prezentację multimedialną 
dotyczącą jego życia i twórczości, 

 Dzień wina – spotkanie z lokalnym twórcą wina połączone z degustacją, 
 Wystawa malarstwa Marii Rzepki, 
 Warsztaty malowania na tkaninach, 
 Halka Stanisława Moniuszki – projekcja nagrania z 2008 roku – w operze 

wzięli udział chórzyści chóru Domino Cantemus, 
 Pasowanie maluszków na pełnoprawnych czytelników Oddziału dla Dzieci, 
 Rodzinne czytanie na trawie – G. Herling-Grudziński w Chociczy,  
 Wystawa pokonkursowa prac pt.: Biblioteka moich marzeń, 
 Żółw Franklin gościem boguszyńskich przedszkolaków. 

CZERWIEC: 
 Spotkanie autorskie z Joanną Krzyżanek, 
 Dlaczego warto czytać dzieciom – prelekcja dla rodziców, 
 Ja i mój Tata – gminny konkurs fotograficzny dla uczniów kl. V – VIII SP, 
 Odjazdowy bibliotekarz w stronę Tarc – wycieczka rowerowa, 
 Sztuka pisania – zajęcia dla młodzieży kształtujące umiejętności budowania 

różnych form wypowiedzi. 
LIPIEC I SIERPIEŃ: 

 Rowerowa wycieczka czytelników Oddziału dla Dzieci do Filii bibliotecznej            
w Boguszynie, 

 Rowerowa okolica – wycieczki do Wolicy Koziej i Dębna, Śmiełowa, 
Brzóstkowa i Lgowa oraz Hermanowa, 

 Warsztaty dla seniorów. 
WRZESIEŃ: 

 Szukamy jesieni – spacer brzegiem Warty, 
 Dzień głośnego czytania – akcja przeprowadzona w szkoła na terenie naszej 

gminy, 
 Spotkanie autorskie z Agatą Kołakowską, 
 Historia pewnego koralika – warsztaty tworzenia biżuterii dla dzieci, 
 Spotkanie z ratownikiem medycznym, 
 Z Tuwimem weselej – konkurs plastyczny na ilustrację do wiersza Juliana 

Tuwima, 
 Dyskusyjny Klub Książki dla młodzieży – pierwsze spotkanie. 

PAŹDZIERNIK: 
 Jesienne pejzaże – międzyszkolny konkurs plastyczny dla uczniów kl. IV-VI, 
 Warsztaty kulinarne pieczenia chleba, 
 Warsztaty florystyczne – kompozycje trwałe, 
 Noc bibliotek,  
 Mistrz pięknego czytania – II edycja gminnego konkursu dla uczniów kl. II                 

i III SP, 
 Międzypokoleniowe warsztaty komputerowe, 
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 Papierowa wiklina dla dorosłych. 
LISTOPAD: 

 Międzyszkolny konkurs mitologiczny  dla uczniów kl. V-VIII, 
 Wiersze pod psem - gminny konkurs recytatorski dla uczniów kl. I-III SP, 
 II nowomiejskie śpiewanie pieśni patriotycznych, 
 Sztuka gotowania na podstawie tekstów literackich, 
 Zajęcia komputerowe dla młodzieży z obsługi pakietu office word, excel  

i powerpoint z wykorzystaniem zasobów cyfrowych.  
GRUDZIEŃ: 

 Gawęda o świątecznym stole – spotkanie z Małgorzatą Kwiatkowską, 
 Wycieczka autokarowa do Szreniawy, 
 Spotkanie autorskie z Dorotą Schrammek, 
 Spotkanie świąteczno-noworoczne z mieszkańcami gminy, 
 Wspólne ubieranie choinki i kolędowanie w Boguszynie, 
 Człowiek wobec zła  - dyskusja dla dorosłych o książce Inny świat 
 Warsztaty kulinarne z najmłodszymi, 
 Dziedzictwo kulturowe w sieci – zajęcia komputerowe dla młodzieży. 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym: 
 Kontynuując lata poprzednie biblioteka zamierza dalej współpracować z: 
 Przedszkolem „Stokrotka” w Nowym Mieście nad Wartą, 
 Zespołem Szkół w Chociczy, Klęce i Nowym Mieście nad Wartą, 
 Szkołami Podstawowymi i przedszkolami w Boguszynie i Kolniczkach, 
 Gminnym Ośrodkiem Kultury, 
 Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Środowiskowym Domem Samopomocy  

w Chromcu, 
 Stowarzyszeniem Pomocy „Płomień Nadziei”, 
 Folwarkiem konnym w Hermanowie, 
 Sołectwem w Chwalęcinie, 
 Sołectwem w Nowym Mieście nad Wartą, 
 Drużyną harcerską ZHP Zielone Berety, 
 Ochotniczą Strażą Pożarną w Klęce, Wolicy Koziej i Nowym Mieście nad 

Wartą, 
 Parafią Rzymskokatolicką p.w. Świętej Trójcy w Nowym Mieście nad Wartą, 
 Nowomiejską Policją. 
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Statystyki w powiecie 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
Kadra biblioteczna 
W bibliotece zatrudnionych jest pięć bibliotekarek, cztery w bibliotece  
w Nowym Mieście nad Wartą i jedna w filii w Chociczy. Od marca zmieni się troszkę 
nasz układ zatrudnienia. Do Filii w Boguszynie przejdzie pracownik  
z Oddziału dla Dzieci. Natomiast do Oddziału dla Dzieci dojdzie pracownik na 0,5 
etatu. Trzy bibliotekarki posiadają wykształcenie wyższe bibliotekarskie  
i pedagogiczne, jedna polonistyczne i pedagogiczne oraz jedna średnie 
bibliotekarskie. Księgowa zatrudniona jest na 0,5 etatu. 
 
Nasze osiągnięcia 

Pracownicy biblioteki biorą udział w różnych przedsięwzięciach i konkursach. 
W 2018 r. Kasia Nowaczyk - pracownik Filii w Chociczy zajęła II miejsce w konkursie 
na relację prasową oraz wyróżnienie specjalne za fotografię 

Natomiast Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego oraz 
Wydawnictwo Egmont docenili działania Kasi Kowalskiej – pracownika Oddziału 
dla Dzieci i nagrodzili ją w konkursie „Czytam sobie w bibliotece. Moje miejsce-moja 
wolność”. 
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Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszej oferty kulturalnej                                 
i edukacyjnej1. 

 
Następnie głos zabrał pan Maciej Kuderczak Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury. 
Działalność Gminnego Ośrodka Kultury zgodnie ze statutem swojej działalności 
służy zaspokajaniu potrzeb kulturalnych mieszkańców gminy. Podstawowym celem 
GOK-u jest pozyskanie społeczeństwa do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz 
współtworzenia jej wartości.  
Do podstawowych zadań GOK należy:  

 edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę,  
 tworzenie warunków do rozwoju folkloru,  
 tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego,  
 tworzenie warunków do rozwoju organizacji i stowarzyszeń, których celem 

jest integracja społeczna i kulturalna środowiska,  
 rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań 

kulturalnych.  
Wymienione zadania GOK realizuje przede wszystkim przez organizowanie:  

 zespołowego uczestnictwa w kulturze,  
 różnorodnych form edukacji kulturalnej,  
 imprez kulturalnych.  

Do realizacji wymienionych zadań GOK współpracuje z instytucjami i organizacjami 
mającymi w swojej działalności statutowej cele zbliżone do celów GOK.  
Gminny Ośrodek Kultury działa, jako samorządowa instytucja kultury, mając do 
dyspozycji budżet roczny, który kwartalnie otrzymujemy na nasze konto oraz 
wypracowane dochody własne z działalności statutowej. Całość podlega, co pół roku 
szczegółowemu rozliczeniu i sprawozdaniu.  
W ośrodku kultury działają zespoły i koła zainteresowań umiejscowione w grafiku 
planu tygodniowego i tak:  

 Zespół folklorystyczny „Mali Laskowiacy” z kapelą ludową grająca na żywo. 
Zajęcia odbywają się w każde środowe popołudnie. W pełnym składzie liczy 
ok. 20 osób w wieku przedszkolnym i klas początkowych 1-3. Zespół 
prezentuje tańce i pieśni nie tylko regionu wielkopolskiego. Od września 
planujemy utworzyć grupę średniaków czyli od klasy IV szkoły podstawowej. 
Zespół zdobył wyróżnienie na Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów 
Folklorystycznych w Poznaniu. Występuje nie tylko w naszej gminie, lecz jest 
zapraszany na różne imprezy poza nią. Zawsze jest obecny na festynach 
ludowych, dożynkach, świętach narodowych, występach okazjonalnych, itp.     
a lansowany slogan reklamowy zespołu: Chcesz w przyszłości Tańczyć                    

z Gwiazdami, zacznij od przedszkola z Laskowiakami oraz nasza agitacja               
w tym kierunku zaowocowała zwiększeniem się liczby uczestników,                          
w szczególności tych najmłodszych.  

 Mamy także swoją sekcję werblistów w skład, której wchodzi ok.                             
10 dziewcząt i chłopców, a która uświetnia nam różne uroczystości.  

                                                 
1
 Opracowała: Małgorzata Pacholska, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Nowym Mieście nad Wartą.  
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 Kolejnym zespołem działającym przy Gminnym Ośrodku Kultury jest Zespół 
Śpiewaczy „Złota Jesień”. Liczy on ok. 16 osób seniorów. Prezentowany 
repertuar to w większości własne teksty do znanych, popularnych i ludowych 
melodii. Ich występy zarejestrowane są na płytach audio i video. Ten zespół 
prezentujemy w kontaktach seniorskich i na różnych przeglądach piosenki 
seniorów. m.in. na Gali Piosenki Seniorów w Środzie Wlkp.  

 W Nowym Mieście działa chór „Domino Cantemus”. Chór jest obecny na 
wszelkich podniosłych uroczystościach. Ma on już swoją renomę. Ich występy 
zarejestrowane są na płytach CD i DVD. Gminny Ośrodek Kultury sprawuje 
nad nimi opiekę techniczną i w miarę możliwości finansową a próby 
odbywają się w piątki od godz. 18.00 w naszym ośrodku kultury.  

 „Bel Canto” to grupa wokalna dziewcząt. (działa w marę potrzeb). Ich 
repertuar to znane standardy muzyki rozrywkowej, wykonywane a’capella na 
trzy głosy lub z podkładem muzycznym.  

 
W naszym Ośrodku Kultury swoją siedzibę mają zespoły muzyczne.  
 Zespół pop rockowy Cisza, znany już zespół mający swoich fanów, Mogliśmy 
go usłyszeć na Wiankach i WOŚP.  
W popołudniowym grafiku jest miejsce na zajęcia kół zainteresowań.  

 Zajęcia warcabowo – szachowe i tenisa stołowego w każdy piątek od godz. 
15.00 do 18.00. W ramach zajęć prowadzone są turnieje, które cieszą się dużą 
popularnością w okresie ferii zimowych i wakacji letnich. W tym czasie 
uczestnicy korzystają z tenisa stołowego i stołu piłkarskiego oraz warcab i 
szachów.  

 Grupa teatralna „Szare myszki” to zajęcia teatralno-terapeutyczne, 
Prowadzone w każdy poniedziałek przez instruktora cieszą się dobrym 
uznaniem. Uczęszczające na zajęcia dzieci i młodzież dobrze sobie radzą z 
poruszaniem się na scenie i nie straszny im mikrofon, to dla nich dobrze 
spędzony czas.  

 Bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się popołudniowe zajęcia dla dzieci                       
i młodzieży w rytmie Hip hop. Zainteresowanie jest bardzo duże, utworzone 
zostały 2 grupy wiekowe. Zajęcia są dla dzieci i młodzieży są bezpłatne i 
prowadzi je instruktor ze Środy Wlkp. Uruchomiliśmy od października 2018r. 
bezpłatne zajęcia taneczne tańca towarzyskiego dla dzieci. Podobnie jak na 
zajęcia w rytmie hip hopu tak i na te zajęciach dzieci i młodzież chętnie 
uczęszczają.  

 Kontynuujemy także w tym roku zajęcia fitness z Zumby dla dorosłych. Raz 
w tygodniu w godzinach wieczornych. Zajęcia te cieszą się bardzo dużą 
popularnością.  

 Cały już czas działa w naszym ośrodku grupa harcerska Szare Szeregi. Zbiórki 
odbywają popołudniami w poniedziałki.  

Poprzez kulturę w naszym ośrodku promujemy także naukę.  
 Zajęcia programowe z języka angielskiego prowadzone przez nauczyciela 

przeznaczone dla dzieci szkoły podstawowej klas IV – VI i młodzieży 
gimnazjalnej oraz ponad gimnazjalnej. Zajęcia są płatne. Odbywają się w 
środy w dwóch grupach wiekowych.  
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 Zajęcia z języka niemieckiego odbywają się w godz. popołudniowych w każdy 
poniedziałek w dwóch grupach zaawansowania. Uczestnikami tych zajęć 
językowych są dzieci ze szkoły podstawowej klas I - VI, chętne do pogłębiania 
swej wiedzy w tym kierunku. Poznają nie tylko język, ale i informacje 
społeczno-kulturalne o naszych zachodnich sąsiadach i państwach 
niemieckojęzycznych.  

 Nauka gry na gitarze to kolejna propozycja warsztatów muzycznych 
prowadzona przez instruktora. Zajęcia są płatne. Odbywają się w 
poniedziałki. 

 Warsztaty wokalne inaczej nauka śpiewu, prowadzone są przez instruktorów 
muzyki przed festiwalami piosenek w miesiącach marzec/kwiecień                                 
i październik/listopad 2x w tygodniu w godz. popołudniowych, szczegółowy 
harmonogram podajemy na osobnych plakatach informujących o zbliżających 
się festiwalach piosenek.  

 Od września tego roku planujemy powrót filii Społecznego Ogniska 
Muzycznego z siedzibą w Jarocinie.  

 W naszym Ośrodku Kultury swoją siedzibę maja PZERiI oraz Polski Związek 
Wędkarski koło w Nowym Mieście. Ich biura czynne są w dni wyznaczone 
przez te organizacje.  

Wymienione zespoły i różne formy zajęć popołudniowych poprzez akceptacje 
uczestniczących w nich osób pozostały już na stałe w naszym kalendarzu 
działalności. Czynimy nieustanne starania nad wzbogacaniem oferty zespołów, zajęć 
i warsztatów. Nieustannie poszukujemy trafnych decyzji. Niektóre uruchomione 
kółka zainteresować z różnych przyczyn nie pozostały na stałe w naszym 
kalendarzu. (klub brydżowy, warsztaty rzeźbiarskie, joga, tai chi). Ośrodek nasz jest 
otwarty na różne propozycje a każda nowa na pewno zostanie rozpatrzona.   
Te wszystkie zajęcia wchodzą w skład zajęć popołudniowych, które aktualizujemy 
półrocznie. Oto plan zajęć popołudniowych na I półrocze 2019r.: 
 
Plan zajęć popołudniowych I półrocze 2019 r. 
Poniedziałek:  

 kółko niemieckie (dla dzieci gr 1 - sala nr 3 bezpłatne) godz. 1515 – 1600  
 kółko niemieckie (dla dzieci gr 2 - sala nr 3 bezpłatne) godz. 1600 – 1645  
 nauka gry na gitarze (pracownia, zajęcia płatne) godz. 1330 – 1745  
  taniec towarzyski dla dzieci i młodzieży (sala wid., bezpłatne) godz. 1700 – 

1800  
 zbiórki harcerskie „Szare szeregi” (sala nr 3, bezpłatnie) godz. 1700 – 1900  
 zajęcia fitness – ZUMBA (sala widowiskowa, płatne) godz. 1815 – 1915  

Wtorek  
 zajęcia teatralno - terapeutyczne grupa „Szare myszki”  

(sala widowiskowa, zajęcia bezpłatnie) godz. 1600 – 1730  
 warsztaty wokalne – próby do festiwalu piosenki  

od 12.03.2019 do 9.04.2019 - sala nr 3. godz. 1630 – 1800  
Środa:  

 zajęcia z dziecięcym zespołem folklorystycznym „Mali Laskowiacy” 
(sala widowiskowa, zajęcia bezpłatne) godz. 1530 – 1630  
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 zajęcia zespołem śpiewaczym „Złota Jesień” oraz w miarę potrzeb                                       
z młodzieżowym zespołem wokalnym i sekcją werblistów godz. 1630 – 1900  

 język angielski wg programu (sala nr 3 – zajęcia płatne) godz. 1800 – 1930  
Czwartek:  

 zajęcia taneczne HIP-HOP (sala widowiskowa lub sala nr 3 – zajęcia 
bezpłatne)  
I grupa godz. 1630 – 1730 
II grupa godz. 1730 – 1830  

 kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych (sala wid., płatne) godz. 1900 – 2000  
 komisja Rady Gminy (sala nr 3 w każdy przedostatni czwartek miesiąca)                     

godz. 1500  
 sesja Rady Gminy (sala widowiskowa w każdy ostatni czwartek miesiąca)                    

godz. 1500  
Piątek:  

 zajęcia warcabowo-szachowe dla dzieci i młodzieży godz. 1500 – 1800  
(sala nr 3, tenis stołowy, stół piłkarski, turnieje szachowe, warcabowe                          
i turnieje tenisa stołowego)  

 próby zespoły „Cisza” (pom. 22, nieregularnie) godz. 1700 – 2100  
 próby chóru „Domino Cantemus” (sala nr 3, nieregularnie) godz. 1800 – 1900  

Sobota:  
 próby zespoły „Cisza” (pom. 22, nieregularne) godz. 1700 – 2200 (w miarę 

możliwości i potrzeb także w niedziele wieczorem)  
Inne imprezy poprzedzone są osobnym plakatem. 
 
Oto plan jaki był na ferie tegoroczne: 
Pierwszy tydzień ferii od 14.01 – 18.01: 

 Poniedziałek godz. 10.00 – 13.00 warcaby, szachy, tenis (dolna sala) 
godz. 18.15 – 19.15 ZUMBA wstęp bezpłatny dla dzieci i młodzieży  

 Wtorek godz. 10.30 – 17.00 Zimowa frajda – lodowisko w Środzie Wlkp.  
 Środa godz. 11.00 – 15.30 Jump Arena w Poznaniu i McDonald’s  
 Czwartek godz. 10.30 – 13.30 Kręgle i bilardy w Żerkowie 

godz. 19.00 – 20.00 kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych 
 Piątek godz. 10.00 – 13.00 warcaby, szachy, tenis (dolna sala) 

godz. 16.00 – 19.00 turniej warcabowy dla dzieci i młodzieży (dolna sala) 
Plan na drugi tydzień ferii od 21.01 – 25.01: 

 Poniedziałek godz. 10.00 – 13.00 tenis stołowy (dolna sala) 
godz. 18.15 – 19.15 ZUMBA wstęp bezpłatny dla dzieci i młodzieży 

 Wtorek godz. 9.30 – 10.30 warsztaty tańca towarzyskiego dla dzieci 
godz. 10.30 – 11.30 warsztaty HIP-HOP grupa do lat 8 
godz. 11.30 – 13.00 warsztaty HIP-HOP grupa starsza  

 Środa godz. 17.00 – 19.00 WIELKI BALIK DLA DZIECI 
Clown Circus Show „Ruphert i Rico” w sali GOK-u 

 Czwartek godz. 19.00 – 20.00 kurs tańca towarzyskiego dla dorosłych 
 Piątek godz. 16.00 – 19.00 turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży 
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Przedstawię Państwu plan tegorocznych głównych wydarzeń w plenerze na terenie 
naszej gminy lub w naszej sali: 
styczeń  

 powitanie Nowego Roku w sali GOK-u, oraz w plenerze jako pomoc 
strażakom na Rynku  

 27 Finał WOŚP - 13 stycznia  
 Ferie 2019 14 – 25 stycznia – osobny plan  
 zabawy karnawałowe  
 Dziadek i Babcia się bawi (PZERiI) 26 stycznia  

luty  
 100 dniówka 7 lutego  
 Dzień Babci i Dziadka – 14 lutego (Stokrotka)  
 zabawy karnawałowe, różnorodne zebrania,  

marzec  
 Dzień Kobiet PZERiI - 2 marca  
 Babiniec - 16 marca,  
 Szlagiery Śląskie - 23 marca  
 Przegląd Teatrów Dziecięcych 26 marca,  

kwiecień  
 wystawa plastyczna – świąteczna  
 23 Gminny Festiwal Piosenki Przedszkolnej 16 kwietnia  

maj  
 Majówka Strażacka w Wolicy Koziej - 2 maja  
 Obchody Konstytucji - 3 Maja  
 Gminne Obchody Dnia Strażaka połączone z 70-leciem Jednostki OSP                       

w Szypłowie - 12 maja  
 Wojewódzki Przegląd Piosenki Przedszkolnej – eliminacje Powiatu 

Średzkiego w GOK-u – 14 maja  
czerwiec  

 Gminny Dzień Dziecka w Nowym Mieście – 1 czerwca  
 zawody strażackie w Klęce - 9 czerwca  
 „Wianki Nowomiejskie” - 22 czerwca lasek „GUĆ” Nowe Miasto  
  „Gardłoryki” – 29 czerwca lasek Guć Nowe Miasto  

lipiec - sierpień  
 specjalny program wakacyjny  
 Powitanie wakacji w Chwalęcinie - 7 lipca  

Wrzesień  
 Dożynki Powiatowe 1 września  

listopad  
 Dzień Seniora 2 listopada  
 Obchody Narodowego Święta Niepodległości - 11 listopada  
 Srebrne i Złote Gminne Jubileusze Małżeńskie – 15 listopada 
  „Andrzejki” - 23 i 30 listopada  

grudzień  
 23 Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej - 7 i 8 grudnia  
 wystawa plastyczna - świąteczna  
 spotkania opłatkowe  
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 Bal Sylwestrowy 31 grudnia. 
To są w skrócie już zaplanowane imprezy, co nie oznacza, że jest to plan 

ostateczny. Jako ośrodek kultury czynnie współpracujemy ze wszystkimi 
organizacjami i osobami prywatnymi, które tego oczekują, potrzebują i wyrażają 
chęć takiej współpracy. Zawsze służymy pomocą w różnej kwestii, merytorycznej, 
technicznej czy nawet finansowej (oczywiście tu w ograniczonym zakresie, co jest na 
pewno zrozumiałe). Nie zdarzyło się jeszcze abyśmy chcącym takiej pomocy 
odmówili. Od maja do sierpnia odbędzie się także kilka imprez sołeckich, które 
wspierać będziemy technicznie i merytorycznie a także finansowo. 
Planowane na ten rok imprezy główne wpisały się już na stałe do kalendarza i są 
wdrożone przez nasz ośrodek do realizacji w tym roku a przejrzystość ich 
finansowania przyczyni się do sprawnej ich organizacji. 
Na naszej stronie internetowej www.goknowemiasto.pl mamy swój kanał filmowy, 
gdzie można obejrzeć najważniejsze wydarzenia kulturalne, które się odbyły                        
w plenerze i w naszej sali. Mamy już obecnie prawie 50 tyś. wyświetleń nagranych 
relacji filmowych różnych zorganizowanych wydarzeń. 

Działalność kulturalna jest integralną częścią gospodarki budżetowej, dlatego 
planowanie to nie tylko planowanie imprez to planowanie całego budżetu                             
z utrzymaniem jego dyscypliny. Planując budżet planujemy także wypracowanie 
dochodów własnych poprzez organizację imprez, wynajem i dzierżawę pomieszczeń 
i sprzętu. Opracowany cennik usług jest ogólnie dostępny i opublikowany na stronie 
internetowej. Ulgę 40% posiadają działające na terenie gminy Rady Rodziców                       
ze szkół i przedszkoli oraz stowarzyszenia i organizacje pozabudżetowe 
organizujące imprezy taneczne. Przy imprezach nie tanecznych typu zebrania, 
spotkania, wykłady, prelekcje, pokazy itp. dla szkół, przedszkoli, stowarzyszeń i 
organizacji pozabudżetowych z terenu gminy świadczymy usługi bezpłatnie. 
Dbamy drodzy państwo o atrakcyjność naszego obiektu. Co pewien czas potrzebne 
są środki na remonty. W zeszłym roku wymieniliśmy 11 szt. starych okien na nowe 
PCV w tylnej części budynku.  
W tym roku proszę Radę Gminy o przychylne ustosunkowanie się do naszego 
wniosku remontowego na n/w prace: 

1. Wykonanie parkingu na powierzchni 220m2 z boku budynku GOK-u wraz z 
usunięciem jednego drzewa i rozbiórką komina. Szacujemy koszty na 35 
000,00 zł. Notoryczny brak miejsca do parkowania przy Ośrodku Kultury 
zmusza do podjęcia się tego zadania inwestycyjnego. Będzie wtedy miejsce do 
kolejnych 8 miejsc parkingowych. Jednakże przy tej inwestycji konieczne staje 
się usuniecie jednego starego już drzewa i rozbiórka nieużywanego 
zewnętrznego komina. 

2. Naprawa elewacji budynku GOK-u. Odpadający tynk i łuszcząca się farba nie 
przynosi chluby Gminnemu Ośrodkowi Kultury. Niezwłocznie wymaga to 
naprawy. Szacujemy koszty na 20 000,00 zł. 

Dziękując za dotychczasowe zaangażowanie samorządu gminy w sprawy kultury 
proszę Radę Gminy o dalsze wsparcie działalności kulturalnej. Niewykonanie 
żadnego z tych remontów w tym roku będzie powodować nawarstwianie się takich 
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podobnych prac. Nowe inwestycje planowane w gminie są motorem rozwoju ale 
dbajmy i nie zapominajmy o tych budynkach, które już posiadamy2. 
 
Ad 8) Odczytanie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 
za 2018 rok. 

Nowe Miasto nad Wartą, dnia 30.01.2019 r.  
PODSUMOWANIE  PRACY 

Komisji Rewizyjnej za rok 2018 
  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą składa się z 4 osób/ 
Radnych. Została powołana uchwałą nr I/5/2018 z dnia 20 listopada 2018 roku. 
Funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej pełni Radny Marek Banaszak.  

Członkami Komisji są następujące osoby: 
1. Halina Jankowska  
2. Adela Nowicka 
3. Gerard Szymczak 
Komisja Rewizyjna poprzedniej kadencji pracowała w oparciu o przepisy 

ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 
ze zm.) oraz zasady i tryb działania Komisji Rewizyjnej określone w Statucie Gminy 
Nowe Miasto nad Wartą zatwierdzonym uchwałą nr V/39/2003 z dnia 27 marca 
2003 roku w sprawie Statutu Gminy Nowe Miasto nad Wartą. Zgodnie z § 99 Statutu 
Gminy Nowe Miasto nad Wartą Komisja Rewizyjna składa Radzie Gminy                            
w terminie do 30 stycznia każdego roku, roczne sprawozdanie ze swojej działalności 
w roku poprzednim.  
 

Komisja Rewizyjna w 2018 roku pracowała w oparciu o roczny plan pracy 
Komisji zatwierdzony na sesji uchwałą Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą                       
nr XXXVII/217/2017 z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie przyjęcia planów pracy 
Komisji Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą.  

Zgodnie z ww. aktami prawnymi w minionym okresie zadania Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą ukierunkowane były                                
na przeprowadzeniu kontroli w imieniu Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą 
dotyczącej działalności Wójta Gminy oraz gminnych jednostek organizacyjnych pod 
względem: 
- legalności, 
- gospodarności, 
- rzetelności, 
- celowości, 
- oraz zgodności dokumentacji ze stanem faktycznym.  

Komisja Rewizyjna bada w szczególności gospodarkę finansową 
kontrolowanych podmiotów, w tym wykonanie budżetu gminy, działając zgodnie                
z rocznym planem pracy Komisji Rewizyjnej, zatwierdzonym na sesji Rady Gminy. 

 
W okresie objętym podsumowaniem Komisja Rewizyjna odbyła                                 

2 posiedzenia: 

                                                 
2
 Opracował: Maciej Kuderczak, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Wartą 
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- 06 marca 2018 roku (sporządzono Protokół nr XIII/2018), 
- 10 maja 2018 roku (sporządzono Protokół nr XIV/2018). 
 
Protokoły z posiedzeń komisji rewizyjnej przedstawiono Radnym poprzedniej 
kadencji.  
W okresie od 20 listopada 2018 do 31 grudnia 2018 roku. Komisja Rewizyjna                       
w obecnym składzie nie przeprowadziła żadnych czynności kontrolnych z uwagi               
na krótki czasokres.      

Podpisali  
/-/ Marek Banaszak 

  /-/Adela Nowicka  
  /-/Halina Jankowska 

   
Ad 9) Przyjęcie uchwały w sprawie Planów Pracy Komisji Rady Gminy Nowe 
Miasto nad Wartą na rok 2019.  

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących  
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr IV/25/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
31 stycznia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 10) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Nowe Miasto nad Wartą. 

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących  
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr IV/26/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
31 stycznia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 11) Przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 
mienia komunalnego.   

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady, następnie otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem pytań przeszedł do głosowania.  

Za podjęciem uchwały opowiedziało się 13 Radnych, 0 głosów przeciwnych,                 
0 głosów wstrzymujących  
- Lista z głosowaniem imiennym stanowi załącznik do niniejszego protokołu.   

 Uchwała Nr IV/27/2019 Rady Gminy Nowe Miasto nad Wartą z dnia                             
31 stycznia 2019 r., stanowi załącznik do protokołu. 

 
Ad 12) Interpelacje Radnych. 

Przewodniczący poinformował, że interpelacje nie wpłynęły w związku                      
z czym przeszedł do punktu kolejnego. 

 
 



VIII Kadencja Rady Gminy Nowe Miasto n. W.  Strona 21 
 

Ad 13) Wolne głosy i wnioski. 
 Radna Zofia Kędziora złożyła wniosek formalny o rozpatrzenie sprawy 

dotyczącej zamontowania w kasie urzędu terminala do płatności, co usprawni 
obsługę petentów.  

 Radny Wincenty Pawelczyk informował, że dzisiaj odwiedził cegielnię                        
w Chociczy, Radny informował, że w tej chwili jest tam strasznie… 
dotychczas zwożona była tam tapicerka, blacha po samochodach. Pan 
Pawelczyk informował, że są tam hałdy odpadów samochodowych, zdaniem 
Radnego to grozi samozapalaniem. 
 Wójt zawiadomił, że jest tą sytuacja bardzo zaniepokojony, aż trudno 
sobie wyobrazić co tam może jeszcze się wydarzyć. Wójt wraz z panem 
Sołtysem wciąż tam jeżdżą, choć tak naprawdę to są wtargnięcia na teren 
prywatny, monitorowany. Było już to zgłaszane do straży, na policję do 
WIOS. Pan wyraźnie ma pozwolenie na prowadzenie działalności, które 
wydało Starostwo- organ do tego uprawniony. Ten Pan uważa, że ma 
pozwolenie na składowanie tego typu odpadów: gumę, plastik.  
Należy dodać, że po przeprowadzonym zebraniu była wydana negatywna 
decyzja,  bardzo obszernie uzasadniona, ale niestety Kolegium tą decyzje 
uchyliło do ponownego rozpatrzenia. Decyzja środowiskowa nie daje 
pozwolenia na składowanie, ona mówi o warunkach jakie muszą być 
spełnione. Jak tylko przyjechało kilkanaście samochodów, zaraz były 
wykonywane zdjęcia, ale nie ma rozwiązania co dalej, chyba będzie trzeba 
rozkopać drogę, żeby nie było tam dojazdu. Poza tym trzeba dodać, że tam 
jest jedno mieszkanie, z lokatorami, te osoby nie powinny w pobliżu tych 
odpadów mieszkać. Grozi to podpaleniem, a co gorsza jak coś się tam stanie, 
to już nawet nikt do tego nie podejdzie.  

 Pan Wincenty Pawelczyk zawiadomił, że sam na własną rękę, za własne 
pieniądze, zaskarżył decyzję, teraz czaka na rozprawę.  

 Radna Powiatowa Agnieszka Król informowała, że sprawa jest też zgłaszana 
przez Radną, powiat nie jest bierny w tej sprawie, w tej chwili toczy się 
postępowanie przeciwko temu panu. Pan został wezwany i odpowiedział na 
to wezwanie pismem, że grunt jest zabezpieczony i wszystko robi zgodnie                   
z przepisami, a tak naprawdę mieszkańcy się na niego uwzięli. Sprawa na 
pewno jest w toku.  

 Radny Feliks Stratyński prosił o łatanie dziur, przede wszystkim w Nowym 
Mieście. Radny pytał Radną Powiatową co z promem, ponieważ prasa różnie 
pisze, a jest ona niezbędny dla osób podróżujących do Orzechowa do pracy.  

Radna Powiatowa Agnieszka Król informowała, że na pewno nie 
będzie mostu, gdyż przyszła już negatywna odpowiedź z Ministerstwa. 
A jeżeli chodzi o prom to zdecydowana większość radnych jest za nim, 
ale problem jest proceduralny, gdyż umowę na remont ma podpisana 
spółka gminna LUX, a nie ma żadnego pisma, żadnej umowy, między 
powiatem a tą właśnie spółką. I wyglądałoby to tak, że przez 7 lat 
powiat spłacałby prom, przez pierwszy rok w granicach 20 tys. zł                         
bo w tych kosztach dochodzą jeszcze różne opłaty dokumentacyjne, 
pozwolenia wodno-prawne, pozostałe 6 lat- około 13 tys. zł na miesiąc. 
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I nawet jeżeli powiat zgadza się z tym wydatkiem, to dopóki nie będzie 
przygotowana i podpisana umowa, nawet jak będzie to wybudowane 
dla spółki LUX, to ta spółka później przekaże ten prom za który de 
facto powiat zapłaci. Gmina Miłosław deklarowała, że jest w stanie 
dopłacić do tego promu 2 tys. zł miesięcznie. Kolejny problem jest                     
z panem promowym, gdyż mieszkańcy narzekają, że działa prom za 
krótko. Pan promowy pracował na zlecenie firmy LUX który był 
wynagradzany kwotą ponad 6 tys. zł, ten pan powiedział, że za te 
pieniądze nie będzie pracował. (…) 

 Radny Leszek Zacharyasz prosił o zainteresowanie drogą z Klęki do Komorzy, 
gdzie są straszne dziury.  
 Radny Pawelczyk informował, że jest to droga wojewódzka                                                    
i kilkukrotne zgłaszał i wnioskował o zrobienie tego odcinka drogi,                           
ale Marszałek Jankowiak odpowiedział, że jest rozważana, ale nie w tym roku.  

 Radna Adela Nowicka zwróciła uwagę, na rozkład jazdy linii autobusowych. 
Radna jest zaskoczona jednym z kursów tzn. autobus jedzie z Jarocina                    
do Kolniczek i wraca z powrotem do Jarocina. Radną dziwi takie rozwiązanie, 
bo jej zdaniem dopłacamy do autobusów za dzieci które „uciekają”                               
do Jarocina. Radna prosiła o zastanowienie czy nie przeorganizować                       
te kursy, aby te dzieci pozostały w naszych placówkach.  

Wójt informował, że ta linia została uruchomiona w zeszłym roku, na 
wniosek Radnych. Nie ma co ukrywać że tymi autobusami jeździ tylko 
młodzież szkolna, my dopłacamy tą różnicę, wg wyliczeń kilometrów. 
Do Jarocina bez wątpienia jeździ tej młodzieży sporo, część także 
uczęszcza do szkół średzkich, ale to nie jest tak, że daliśmy autobusy                 
i zabraliśmy dzieci do Jarocina. Do Środy Wielkopolskiej nic nie 
dopłacamy, autobusy są darmowe, jadą prawie puste. Poza tym 
mieszkańcy korzystają też z pociągów, do których też dopłacamy. 
Należy dodać, że oferta szkół jarocińskich czy średzkich jest tak 
obszerna, że nie jesteśmy w stanie zachęcić tą młodzież do naszych 
szkół.  
(…)    

 Mieszkaniec Nowego Miasta pan Paweł Marciniak na wstępie dziękował panu 
Wójtowi za wymianę progów zwalniających na ulicy Słonecznej w Nowym 
Mieście. Następnie pan Marciniak, pytał czy mieszkańcy mogą wnosić 
poprawki do protokołu  oraz czy jest na to określony termin. 

Przewodniczący informował, że poprawki mogą być wprowadzane na 
wniosek Radnego.  

 Poza tym pan Marciniak pytał o zaległości za wodę, czynsze, jakie są 
umorzenia itd. 

Pan Przewodniczący informował, że będzie zamieszczone 
sprawozdanie z wykonania budżetu, do którego każdy będzie mógł 
sobie zajrzeć i uzyskać informacje nt. zaległości, umorzeń, nakazów itp.  

 Poza tym pan Paweł Marciniak informował obecnych na sesji, że w związku                                   
z obchodami 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, na placu 
700-lecia jest obelisk, a prawda jest trochę inna, niż ta głoszona przez Radnych 
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i Wójta. Pan Marciniak wyraził zdanie, że nie wie dlaczego mówi się                           
o niepodległości, formalnie jej nie ma. (…) Poza tym dodał, że w jego 
przekonaniu postać Piłsudskiego nie była wcale taka „różowa” jak nam się 
wydaje, gdyż Marszałek wielokrotnie wyraził kilka przykrych słów nt. Polski.  

Przewodniczący informował, że musi wejść w zdanie, gdyż Pan 
Marciniak mówił na początku o tym, że chce zadać kilka pytań,                         
a okazuje się, że w tej chwili jest to dygresja.  

 Pan Marciniak chciał nawiązać do wystąpienia Dyrektor Biblioteki i wyrazić 
zdanie, że nie mamy wcale niepodległości... Mieszkaniec pytał Panią Dyrektor 
Biblioteki jaka jest możliwość przekazania książek do użytku publicznego, 
jakie są możliwości lokalowe.  

Pani Dyrektor informowała, że każdy mieszkaniec gminy ma prawo 
przekazać swój zasób książek do zbioru Biblioteki. Oczywiście nie 
wszystkie ona trafiają na półki Biblioteki, są one selekcjonowane, 
sprawdzane pod kątek nowości, zainteresowania czytelników.                   
Część książek jeżeli jest taka potrzeba jest inwentaryzowana, a część 
trafia do antykwariatu, albo na makulaturę.  

 Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady który wyraził zdanie, że jak 
można było zauważyć prom w Dębnie jest bardzo potrzebny, nie tylko 
naszym mieszkańcom, ale i mieszkańcom gmin ościennych. Pan Tomaszewski 
proponował, aby przeprowadzić rozmowy z gminami czy nie 
współfinansowałyby w utrzymaniu promu. Już kiedyś powiat zwracał się                                 
z taką propozycją, ale nasza gmina nie wyraziła takiej woli.  
Ponadto był u Przewodniczącego mieszkaniec Chociczy, ul. Składowej, który 
prosił o interwencje względem prowadzenia działalności w restauracji.                    
Pan informował, że hałas jest okropny, najgorzej kiedy jest tam impreza typu 
osiemnastka, latem  nie można otworzyć okna, przyjeżdża policja i nic nie 
można zrobić. 
 Radny Pawelczyk informował, że zna tą sytuację, ale nic nie można 
zrobić, przyjeżdża policja na chwilę wszystko ucichnie, jak odjadą jest to 
samo. 
 Wójt dodał, że był też problem z komunikacją, trzeba było postawić 
znaki zakazu, gdyż mieszkańcy mieli zastawione wjazdy na posesję.                            
Ale faktycznie jest to bez wątpienia uciążliwe, ale gmina nic nie może w tej 
kwestii zrobić.       

 Radna Król pytała jak została rozwiązana kwestia zaoranej drogi dojazdowej 
na pole na ul. Żerkowskiej w Nowym Mieście. Gdyż skarżący mieszkaniec, 
ostatnio odwiedził Radną i Radnego Twardowskiego i twierdzi że nadal ta 
droga nie jest przywrócona do swojego stanu.  

Przewodniczący informował, że po analizie tej sprawy okazało się,                   
że Rada nie jest w tej sprawie stroną.  
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Ad 14) Zamknięcie sesji. 
O godzinie 1900 Przewodniczący zamknął IV Sesję Rady Gminy. 
 
 

Protokołowała                 Zatwierdził 
Podinspektor ds. rady gminy      Przewodniczący Rady 
Julita Ciarcińska-Wachowiak      /-/ Waldemar Tomaszewski 
 
Zał. 1  
Lista imienna głosowania uchwał z IV Sesji RG. 


